
O r i g i n a l e  

                                                         COMUNE DI COGGIOLA 
 

                                                   PROVINCIA DI  BIELLA 
                                             _____________ 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO PERSONALE 

N.3/46 DEL22/02/2024 
OGGETTO: 
CONFERIMENTO INCARICO DI SORVEGLIANZA SANITARIA  ANNO 2024 - 
DOTT.SSA CATERINA CARMELLINO - CIG B082C9C1E0 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Personale 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 22 febbraio 2024 con il quale alla sottoscritta è 
stata demandata la responsabilità del Servizio (articolo 107 del D. Lgs. n. 267/2000); 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 81 del 9 aprile 2008 ad oggetto “Attuazione dell’art.1 della legge 
3 agosto 2007 n.123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi del citato decreto, i dipendenti comunali devono sottoporsi a 
visite mediche periodiche; 
 
DATO ATTO che è stata interpellata la Dr.ssa Caterina Carmellino, con sede in via Brigate 
Garibaldi n.26/A – VARALLO SESIA (VC) – per la predisposizione di un preventivo per 
l’annualità 2024 in qualità di medico incaricato per la sorveglianza sanitaria dei dipendenti 
del Comune di Coggiola; 
 
RILEVATO che, in base al programma sanitario predisposto dal medico del lavoro, 
risultano da sottoporre a visita medica periodica, nell’anno 2024, vari dipendenti a seconda 
delle mansioni ricoperte; 
 
VISTO il preventivo presentato in data 25/01/2024 dalla predetta dott.ssa Caterina 
Carmellino e registrato al n. 310 di protocollo relativo al piano di sorveglianza sanitaria 
sopra indicato; 
 
VISTA la Nota Integrativa al Documento Unico di Programmazione 2024/2026, approvato 
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 14/12/2023; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione triennio 2024/2026, approvato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 50 del 14/12/2023; 



 
RITENUTO, quindi, di dover provvedere all’assunzione di idoneo impegno di spesa;  

 
VISTI:  
 Il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 19 del 20 aprile 2023; 

 Lo Statuto dell’Ente; 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

DETERMINA 
 

1. DI INCARICARE la Dr.ssa Caterina Carmellino di Varallo, per le motivazioni 

meglio esposte in narrativa, per lo svolgimento dei compiti connessi alla figura del 

medico competente per le visite mediche annuali dei dipendenti comunali, ai 

sensi di quanto disposto dal D. Lgs. 81/2008 per l’anno 2024; 

 

2. DI ASSUMERE l’impegno di spesa di € 310,00 al n. 29 nella voce 140/2/10 del 

Bilancio Triennale 2024/2026 in competenza 2024; 

 
Eserc. Finanz.  2024  

Cap./Art.  140/2/10 Descrizione Incarichi professionali (prot.az/reg.amm.tiva) 
Miss./Progr.  01.05 PdC finanz. U.1.03.02.11.000 - Prestazioni 

professionali e specialistiche 
Spesa 
ricorrente 

Si 

Titolo  1 Macroaggregato 103 - Acquisto di beni e servizi 

Creditore  Carmellino Dott.ssa Caterina. 

Causale  Servizio di sorveglianza sanitaria anno 2024 

Modalità finan. 
 Fondi propri Finanz. da FPV No 

Importo  € 310,00 

 
3. DI DARE ATTO che il Codice CIG assegnato al presente impegno di spesa che 

verrà comunicato alla Ditta è: B082C9C1E0; 
 

4. DI COMUNICARE la presente all’interessata. 
 
 

 
Il Responsabile del Settore 

Firmato Digitalmente 
 


